*reducti, et hoc propter faciliorem recognitionem et majorem commoditatem Type ignoratum*) («Усі книжки, які відрізняються малими та найменшими розмірами аркушів, розташовані відповідно за друкованою назвою; книжки за розміром аркуша у 12° виділено окремо, і внаслідок цього невідомий друк розпізнається легше та з більшою зручністю»); 2) «*Numerus Ecclesiasticus in Anno positus est plerum[que] ad consuetum et vulgarem redactus, id circo hic observandus*» («Складові частини Біблії у більшості випадків розташовано за роком [видання] і у звичайний спосіб, що має бути дотримано»); 3) «*Libri multi cum contineant in se diversas materias: passim ad excellentiorem Scientiam sunt relegati. Unde non est mirandum, si videantur, confundi, cum ratio id exigerat*» («Хоча велика кількість книжок містить у собі різні теми: у переміжку з виключною Мудрістю є [такі, що від неї] віддалені. Звідси те, яке не є гідне захоплення, якщо б виявилися [такі книги] домішані, розум нехай [їх] вилучить»); 4) «*Regulae et Constitutiones variorum Sacrarum Religionum Titulo Canonistis sunt conjunctae*» («Правила і постанови різних священних установ об'єднані під заголовком «Каноністи»); 5) «*Non potuit esse Authoris Opus positum, penes Opus Ejusdem, propter plerumque distinctionem folii*» («Твір одного автора не зміг бути розташований біля іншого його [твору] через значну різницю у [розмірі] аркушів»); 6) «*Lingua Polonica Opus aliquod conscriptum, eadem est adnotatum*» («Польською мовою будь-який твір написаний, нею ж і прокоментований»); 7) «*In omnibus Libris semper Author Operis inscriptus est Cathalogo huic Librorum, sed aliquando contigit, ut vel Reiductor vel Augmentator est donatus, unde sive ille sive alter est animadvertendus et quaerendus*» («У цьому каталозі для всіх книжок завжди записаний автор твору, але іноді трапляється, що пропущене ім'я редактора чи коментатора, тоді цей чи інший має бути виявлений і зазначений»); 8) «*Nonnulli Libri, sine Titulo, loco et anno existentes, habent suam in medio Operis vel fine aliqualem adnotationem; unde ibi est exquirenda*» («Деякі книжки, які без титула, місця та року [видання] перебувають, мають у середині або в кінці Твору свою якусь приписку; отже там її слід розшукувати»); 9) «*Accidit etiam quod duo Libri in diversa materia sunt simul compacti, unde tam prior quam posterior sigillatim est inscriptus, suo uno tamen numero in ordine posito, reperitur*» («Коли виявляється, що дві книжки з різної тематики разом об'єднані, тоді як перша, так і пізніша вписується окремо, і свій окремий номер у встановленому порядку одержує»); 10) «*Libri Cosmographici C: specialiter distinctio Historicis propter suam*» («Книжки з Космографії C: окремо – історичні [книжки], через їхню особливість»); 11) «*Libri Polemicis vulgo Artilleriae, conjuncti sunt*